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Mål- og Resultatplan 2024 

1. Finanstilsynets strategiske målbillede  

1.1. Præsentation af Finanstilsynet  
Finanstilsynets overordnede opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor, så der er tillid til sektoren i 
samfundet, hos virksomheder og hos forbrugere. Finanstilsynets opgaver er, i henhold til kapitel 21 i lov om 
finansiel virksomhed, blandt andet:  

• At føre tilsyn med den finansielle sektor både ved at foretage løbende analyser på grundlag af ind-
beretninger og ved at foretage inspektioner i virksomheder.  

• At arbejde for velfungerende markeder blandt andet ved at modvirke kursmanipulation og insider-
handel.  

• At bidrage til udformningen af den finansielle lovgivning.  

• At formidle tværgående information om de finansielle virksomheder og dermed bidrage til at for-
bedre ledelsers, kunders og investorers mulighed for at vurdere den enkelte virksomheds risikopro-
fil.  

 
Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet med en selvstændig bestyrelse og bestyrelsens op-

gaver er fastlagt i § 345, stk. 12, i lov om finansiel virksomhed. 

1.2. Mission og vision 
Med en overordnet mission om at arbejde for at understøtte tillid til det finansielle system arbejder Finans-

tilsynet for at understøtte Erhvervsministeriets mission om at skabe konkurrencedygtige og innovative 

vækstvilkår. Finanstilsynet understøtter desuden også Erhvervsministeriets vision om at opnå Europas bedste 

rammer for at udvikle og drive virksomhed ved at have en vision om, at der skal være berettiget tillid til det 

finansielle system og dets produkter. 

1.2.1. Mission  

Erhvervsministeriets mission:  
Skabe konkurrencedygtige og innovative vækstvilkår 

Finanstilsynets mission:  
At være med til at sikre en ordentlig og stabil finansiel sektor med velfungerende finansielle 

markeder gennem regulering, tilsyn og information. 

1.2.2. Vision 

Erhvervsministeriets vision: 
Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. 

Finanstilsynets vision:   
At virksomheder og borgere har berettiget tillid til det finansielle system. 
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1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger 
Finanstilsynet har tre kerneopgaver, som er i overensstemmelse med Finanstilsynets hovedformål på fi-

nansloven.  

1.3.1. Kerneopgaver 

Finanstilsynet har følgende tre kerneopgaver: 

1. Tilsyn 

Det er Finanstilsynets målsætning løbende at føre et stærkt og effektivt tilsyn i overensstemmelse 

med principperne for risikobaseret tilsyn. 

2. Regulering 

Det er Finanstilsynets målsætning at bidrage konstruktivt til udarbejdelsen af den nationale og in-

ternationale regulering, der øger den finansielle sektors robusthed og beskytter forbrugerne. 

3. Information 

Det er Finanstilsynets målsætning at skabe klar kommunikation til væsentlige interessentgrupper 

om tilsynsregler og tilsynspraksis. 

1.3.2. Strategiske målsætninger 

Følgende tre strategiske målsætninger sætter retningen for Finanstilsynet det kommende år:  

1. Tilsyn  

Finanstilsynet fører et udviklingsorienteret og effektivt tilsyn, som hviler på principper om proaktivitet, væ-

sentlighed og holdbare forretningsmodeller.  

2. Regulering  

Finanstilsynet bidrager konstruktivt til udarbejdelsen af den nationale og internationale regulering, der øger 

den finansielle sektors robusthed og beskytter forbrugerne.  

3. Information  

Finanstilsynet skaber klar kommunikation om tilsynsregler og om tilsynspraksis af hensyn til virksomhe-

derne, forbrugerne og de finansielle markeder.   
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2. Resultatmål for 2024 
Mål- og resultatplanen består af otte departementsrettede mål og seks bestyrelsesrettede mål, hvilket følger af opgave- og ansvarsfordelingen be-

skrevet i § 345, stk. 12 i lov om finansiel virksomhed. Det betyder, at tilsynsmål er rettet mod Finanstilsynets bestyrelse, mens øvrige mål er rettet 

mod Erhvervsministeriets departement. 

2.1 Departementsrettede resultatmål 

Resultatmål 1: Effektiv håndtering af finansielle virksomheder i krise 

AP 32 Effektiv håndtering af finansielle virksomheder i krise 

Vægt: 20 pct. Der skal gennemføres en modernisering af regelgrundlaget for håndtering af 

nødlidende eller potentielt nødlidende penge- og realkreditinstitutter samt for-

sikrings- og pensionsselskaber. Der gennemføres bl.a. en evaluering af gælds-

bufferen for realkreditinstitutter, ligesom danske interesser i EU varetages un-

der forhandlingerne om det nye regelværk for krisehåndtering af forsikrings- og 

pensionsselskaber samt under forhandlingerne af revisionen af BRRD. 

Resultatmål 2: Overvågning af boligmarkedet 

AP 33 Overvågning af boligmarkedet 

Vægt: 20 pct. Erhvervsministeriet overvåger udviklingen i långivning rettet mod boligmarke-

det for at understøtte, at risici på makroniveau er holdbare og dermed bidrager 

til en stabil udvikling på boligmarkedet. 
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Resultatmål 3: Styrket IT- og cybersikkerhed  

AP 34 Styrket IT- og cybersikkerhed  

Vægt: 20 pct. Erhvervsministeriet gennemfører initiativer, der bidrager til at styrke IT- og cy-

bersikkerhed på det finansielle område. Der udarbejdes initiativer til at følge op 

på delstrategien for cyber- og informationssikkerhed i den finansielle sektor, li-

gesom tilsynet med IT- og cybersikkerhed i de finansielle virksomheder som 

følge af gennemførelsen af NIS 2 og DORA (forordning om digital operationel 

modstandsdygtighed) skal styrkes. 

Resultatmål 4: Øget forbrugertillid til kreditinstitutter 

AP 35 Øget forbrugertillid til kreditinstitutter 

Vægt: 20 pct. Den finansielle sektor er forpligtet til at levere trygge rammer for danske for-

brugere. Erhvervsministeriet vil gennemføre initiativer, som bidrager til øget 

gennemsigtighed om institutternes vilkår, herunder bidragssatser, samt til at 

det i højere grad bliver muligt at sanktionere et kreditinstitut, der ikke efterle-

ver god skik-reglerne. 

Resultatmål 5: Attraktiv arbejdsplads  

AP 37 Attraktiv arbejdsplads 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriet har fokus på at fremme et godt arbejdsmiljø samt under-

støtte medarbejdernes faglige udvikling. 
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Resultatmål 6: Effektiv sagsbehandling 

AP 38 Effektiv sagsbehandling 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriet lever op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på 

tværs af ministeriet for på den måde at opnå en effektiv og rimelig sagsbehand-

lingstid over for borgere og virksomheder. 

Resultatmål 7: Digital udvikling og sikkerhed 

AP 39 Digital udvikling og sikkerhed 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriet skal undersøge potentialer for nyttiggørelse af digitale tek-

nologier inkl. AI og implementere løsninger, der er efterspurgte. Samtidig skal 

alle relevante initiativer fra den nationale cyber- og informationssikkerhedsstra-

tegi, herunder opdatering af tekniske minimumskrav samt en høj grad af data-

beskyttelse, implementeres. 

Resultatmål 8: Styrket kommunikationsindsats 

AP 40 Styrket kommunikationsindsats 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriet øger kendskabet og opbakningen til arbejdet i koncernen 

gennem mere struktureret brug af styrelsernes arbejde i ministeriets kommuni-

kation på hjemmesiden. Indholdet på hjemmesiden er katalysator for resten af 

Erhvervsministeriets digitale kanaler og presseindsats. 
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2.2. Bestyrelsesrettede mål 

Resultatmål 1: Inspektionsplaner  

Inspektionsplanerne gennemføres som planlagt 

Vægt: 18 pct. 

 

Finanstilsynet gennemfører sin inspektions- og undersøgelsesaktivitet i overens-

stemmelse med inspektionsplanerne for henholdsvis 2023/2024 og 2024/2025, 

med de ændringer, der følger af den løbende risikobaserede prioritering. 

Resultatmål 2: Operationel robusthed 

Finanstilsynet igangsætter anden del af programmet for operationel ro-

busthed, dvs. anden runde af cyberstresstest, som er på sektorplan 

Vægt: 18 pct. 

 

Finanstilsynet planlægger og igangsætter anden runde cyberstresstest, der har 

til formål at analysere konsekvenserne på sektorplan af et omfattende it-ned-

brud. 

Resultatmål 3: Tilsyn med POG-regler på pensions- og forsikringsområdet 

Tilsyn med POG-regler på pensions- og forsikringsområdet 

Vægt: 18 pct. 

 

Finanstilsynet undersøger pensionskassers og forsikringsselskabers efterlevelse 

af POG-reglerne, herunder processer for løbende overvågning af deres produk-

ter ud fra hensynet til kundernes behov. 
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Resultatmål 4: Tilsyn med alternative aktiver i livsforsikringsselskaber 

Tilsyn med alternative aktiver i livsforsikringsselskaber 

Vægt: 18 pct. 

 

Finanstilsynet gennemfører funktionsinspektioner med fokus på hyppighed og 

metoder forbundet med løbende værdiansættelse af alternative aktiver. Vejled-

ningen om alternative investeringer og gode investeringsprocesser i lyset af 

prudent person-princippet revideres, så den afspejler Finanstilsynets praksis. 

Resultatmål 5: Styrket indsats på bæredygtighedsområdet 

Styrket indsats på bæredygtighedsområdet 

Vægt: 18 pct. 

 

Finanstilsynet udarbejder og igangsætter koncept for 1. version af Finanstilsy-

nets klimastresstestmodel. Finanstilsynet bidrager til en styrket rapportering 

om bæredygtighedsfaktorer fra virksomhederne. Finanstilsynet understøtter 

bankers og fondsmæglerselskabers implementering af inddragelse af bæredyg-

tighedspræferencer i egnethedstest og i produktstyring og produktgodkendelse. 

Resultatmål 6: Finanstilsynets kommende strategi 

Igangsætte arbejdet med at formulere Finanstilsynets kommende stra-

tegi 

Vægt: 10 pct. 

 

Finanstilsynets nuværende strategi udløber i 2025. Der skal formuleres en ny 

strategi, også i lyset af, at Finanstilsynet i 2023 har fået ny direktør. Da Danmark 
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overtager EU-formandskabet for Rådet i 2. halvdel af 2025 er der behov for at 

have en ny strategi på plads forinden og derfor igangsætte arbejdet i 2024. 

 

3. Målopgørelsesoversigt  

3.1. Departementsrettede mål 
Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Der skal gennemføres en 

modernisering af regelgrund-

laget for håndtering af nødli-

dende eller potentielt nødli-

dende penge- og realkredit-

institutter samt forsikrings- 

og pensionsselskaber. Der 

gennemføres bl.a. en evalue-

ring af gældsbufferen for re-

alkreditinstitutter, ligesom 

danske interesser i EU vare-

tages under forhandlingerne 

om det nye regelværk for kri-

sehåndtering af forsikrings- 

og pensionsselskaber samt 

20 pct. Finanstilsynet bidrager til at belyse de fleste af de 

relevante aspekter i forhold til evalueringen af 

gældsbufferen for realkreditinstitutter, når denne 

igangsættes i regi af arbejdsgruppen. 

Finanstilsynet udarbejder et udkast til oplæg til 

ny håndtering af nødlidende forsikrings- og pensi-

onsselskaber til brug for implementering af IRRD. 

Finanstilsynet bidrager til forhandlingerne af revi-

sionen af BRRD og DGSD. Finanstilsynet leverer 

bidrag til, at danske kernebudskaber er blevet 

fremført såvel på møderne som i skriftlige be-

mærkninger mv. 

Finanstilsynet bidrager til at belyse alle de re-

levante aspekter i forhold til evalueringen af 

gældsbufferen for realkreditinstitutter, når 

denne igangsættes i regi af arbejdsgruppen. 

Finanstilsynet udarbejder et færdigt oplæg til 

ny håndtering af nødlidende forsikrings- og 

pensionsselskaber til brug for implementering 

af IRRD. 

Finanstilsynet bidrager til forhandlingerne af 

revisionen af BRRD og DGSD. Finanstilsynet 

deltager i de møder i rådsarbejdsgruppen, 

hvor Finanstilsynets tilstedeværelse er nød-

vendig. Finanstilsynet leverer bidrag til, at 
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under forhandlingerne af re-

visionen af BRRD. 

danske kernebudskaber er blevet fremført så-

vel på møderne som i  

2 Erhvervsministeriet overvå-

ger udviklingen i långivning 

rettet mod boligmarkedet 

for at understøtte, at risici på 

makroniveau er holdbare og 

dermed bidrager til en stabil 

udvikling på boligmarkedet. 

20 pct. Finanstilsynet sender mindst to ud af fire kvar-

talsvise overvågningsnotater til departementet 

om udviklingen i boliglångivning og -priser samt 

udviklingen i risikable lån og brugen af afdragsfri-

hed, efter samme skabelon som i 2023.  

Finanstilsynet sender fire kvartalsvise overvåg-

ningsnotater til departementet om udviklin-

gen i boliglångivning og -priser samt udviklin-

gen i risikable lån og brugen af afdragsfrihed, 

efter samme skabelon som i 2023. 

3 Erhvervsministeriet gennem-

fører initiativer, der bidrager 

til at styrke IT- og cybersik-

kerhed på det finansielle om-

råde. Der udarbejdes initiati-

ver til at følge op på delstra-

tegien for cyber- og informa-

tionssikkerhed i den finan-

sielle sektor, ligesom tilsynet 

med IT- og cybersikkerhed i 

de finansielle virksomheder 

som følge af gennemførelsen 

af NIS 2 og DORA (forordning 

om digital operationel mod-

standsdygtighed) skal styr-

kes. 

20 pct. Finanstilsynet følger op på nogle af de igangsatte 

initiativer til delstrategien for cyber- og informati-

onssikkerheden i den finansielle sektor.  

Finanstilsynet udarbejder lovforslag og den øvrige 

lovproces i forbindelse med implementeringen af 

NIS 2-direktivet og tilpasningen til DORA-forord-

ningen. 

 

Finanstilsynet følger op på alle igangsatte initi-

ativer og udvikler efter behov nye initiativer 

til delstrategien for cyber- og informationssik-

kerheden i den finansielle sektor. 

Finanstilsynet udarbejder lovforslag og hånd-

terer den øvrige lovproces i forbindelse med 

implementeringen af NIS 2-direktivet og til-

pasningen til DORA-forordningen.  
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4 Den finansielle sektor er for-

pligtet til at levere trygge 

rammer for danske forbru-

gere. Erhvervsministeriet vil 

gennemføre initiativer, som 

bidrager til øget gennemsig-

tighed om institutternes vil-

kår, herunder bidragssatser, 

samt til at det i højere grad 

bliver muligt at sanktionere 

et kreditinstitut, der ikke ef-

terlever god skik-reglerne. . 

20 pct. Finanstilsynet har i samarbejde med Konkur-

rence- og Forbrugerstyrelsen bidraget til at udar-

bejde en model for øget gennemsigtighed om de 

samlede omkostninger forbundet med at være 

kunde i et pengeinstitut. 

Finanstilsynet bidrager til at udvikle en model for 

hvordan det i højere grad bliver muligt at sanktio-

nere et kreditinstitut, der ikke agerer redeligt og 

loyalt over for dets kunder, og dermed ikke efter-

lever god skik-reglerne. 

Finanstilsynet har i samarbejde med Konkur-

rence- og Forbrugerstyrelsen bidraget til at 

udarbejde en model for øget gennemsigtighed 

om de samlede omkostninger forbundet med 

at være kunde i et pengeinstitut. Hvis gen-

nemførelsen af denne model forudsætter 

drøftelser med EU-Kommissionen, er disse 

drøftelser påbegyndt.  

Finanstilsynet bidrager til at udvikle en model 

for hvordan det i højere grad bliver muligt at 

sanktionere et kreditinstitut, der ikke agerer 

redeligt og loyalt over for dets kunder, og der-

med ikke efterlever god skik-reglerne. Hvis re-

levant foreligger der et udkast til regulering 

ved årets udgang.  

5 Erhvervsministeriet har fo-

kus på at fremme et godt ar-

bejdsmiljø samt understøtte 

medarbejdernes faglige ud-

vikling. 

5 pct. Finanstilsynet har evalueret effekterne af 2023-

indsatserne under Finanstilsynets nuværende HR- 

og kompetencestrategi, herunder indførelsen af 

specialfuldmægtigtitlen. 

 

Finanstilsynet har evalueret effekterne af 

2023-indsatserne under Finanstilsynets nuvæ-

rende HR- og kompetencestrategi, herunder 

indførelsen af specialfuldmægtigtitlen. Der er 

udarbejdet en analyse af, hvilke forhold der 

påvirker Finanstilsynets tiltræknings- og fast-

holdelsesevne.  
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6 Erhvervsministeriet lever op 

til de fastsatte mål for sags-

behandlingstider på tværs af 

ministeriet for på den måde 

at opnå en effektiv og rimelig 

sagsbehandlingstid over for 

borgere og virksomheder.  

5 pct. Finanstilsynet overholder fristerne, som de er an-

ført i vores journalplan, med 95 pct. overholdelse 

for de lovbundne frister og 85 pct. for de service-

givne frister. 

Finanstilsynet overholder fristerne, som de er 

anført i vores journalplan, med 100 pct. over-

holdelse for de lovbundne frister og 90 pct. for 

de servicegivne frister. 

7 Erhvervsministeriet skal un-

dersøge potentialer for nyt-

tiggørelse af digitale teknolo-

gier inkl. AI og implementere 

løsninger, der er efter-

spurgte. Samtidig skal alle 

relevante initiativer fra den 

nationale cyber- og informa-

tionssikkerhedsstrategi, her-

under opdatering af tekniske 

minimumskrav samt en høj 

grad af databeskyttelse, im-

plementeres. 

5 pct.  Delmål kun til internt brug. Delmål kun til internt brug. 

8 Erhvervsministeriet øger 

kendskabet og opbakningen 

til arbejdet i koncernen gen-

nem mere struktureret brug 

af styrelsernes arbejde i mi-

nisteriets kommunikation på 

5 pct. Finanstilsynet bidrager til Erhvervsministeriets 

koncernfælles kommunikation, der på em.dk skal 

sætte fokus på koncernens arbejde på tværs af 

styrelsernes ansvarsområder. 

Finanstilsynet bidrager til Erhvervsministeriets 

koncernfælles kommunikation, der på em.dk 

skal sætte fokus på koncernens arbejde på 

tværs af styrelsernes ansvarsområder. 
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hjemmesiden. Indholdet på 

hjemmesiden er katalysator 

for resten af Erhvervsmini-

steriets digitale kanaler og 

presseindsats. 

Indsatsen består i at udvælge og producere korte 

versioner af relevante publikationer fra Finanstil-

synet i et defineret 1-sides format. 

Udvælgelsen af relevante publikationer foregår 

indledningsvist internt i Finanstilsynet, og efter-

følgende i dialog med EM/DEP. 

Finanstilsynet har bidraget med to af disse publi-

kationer inden årets udgang. 

Indsatsen består i at udvælge og producere 

korte versioner af relevante publikationer fra 

Finanstilsynet i et defineret 1-sides format. 

Udvælgelsen af relevante publikationer fore-

går indledningsvist internt i Finanstilsynet, og 

efterfølgende i dialog med EM/DEP. 

Finanstilsynet har bidraget med fire af disse 

publikationer inden årets udgang. 

 

3.2. Bestyrelsesrettede mål 

 

Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Finanstilsynet gennemfører 

sin inspektions- og undersø-

gelsesaktivitet i overens-

stemmelse med inspektions-

planerne for henholdsvis 

2023/2024 og 2024/2025, 

18 90 pct. af de planlagte inspektioner og undersø-

gelsesaktiviteter er gennemført. Ved eventuelle 

ændringer af planen, der følger af den løbende ri-

sikobaserede prioritering, skal samme aktivitets-

niveau opretholdes.  

Inspektioner og undersøgelsesaktiviteter er 

gennemført i overensstemmelse med pla-

nerne herfor. Ved eventuelle ændringer af 

planen, der følger af den løbende risikobase-

rede prioritering, skal samme aktivitetsniveau 

opretholdes.  
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med de ændringer, der føl-

ger af den løbende risikoba-

serede prioritering. 

2 Finanstilsynet igangsætter 

anden del af programmet for 

operationel robusthed, som 

bl.a. indeholder gennemfø-

relse af cyberstresstest på 

sektorplan. 

18 Finanstilsynet planlægger anden runde cyber-

stresstest, men når ikke at igangsætte testen. 

Finanstilsynet planlægger og igangsætter an-

den runde cyberstresstest. 

 

3 Finanstilsynet undersøger 

pensionskassers og forsik-

ringsselskabers efterlevelse 

af POG-reglerne, herunder 

processer for løbende over-

vågning af deres produkter 

ud fra hensynet til kunder-

nes behov. 

18 Finanstilsynet undersøger mindst én pensionskas-

ses processer. 

Finanstilsynet undersøger mindst én pensions-

kasses processer, og der er igangsat en under-

søgelse af et eller flere skadesforsikringssel-

skabers processer, herunder om processerne 

tager højde for at hindre ’pricewalking’.  

 

4 Finanstilsynet gennemfører 

to funktionsinspektioner 

med fokus på hyppighed og 

metoder forbundet med lø-

bende værdiansættelse af al-

ternative aktiver. 

18 Finanstilsynet udfører to funktionsinspektioner 

med fokus på hyppighed og metoder forbundet 

med løbende værdiansættelse af alternative akti-

ver i 2024, men inspektionerne er ikke afsluttet 

med endelig rapport og offentlig redegørelse i 

2024. 

Finanstilsynet gennemfører to funktionsin-

spektioner med fokus på hyppighed og meto-

der forbundet med løbende værdiansættelse 

af alternative aktiver. Begge inspektioner er 

afsluttet med endelig rapport og offentlig re-

degørelse i 2024. 
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Vejledningen om alternative 

investeringer og gode inve-

steringsprocesser i lyset af 

prudent person-princippet 

revideres, så den afspejler Fi-

nanstilsynets praksis. 

En revideret vejledning om alternative investerin-

ger og gode investeringsprocesser i lyset af pru-

dent person-princippet er sendt i høring. 

 

En revideret vejledning om alternative inve-

steringer og gode investeringsprocesser i lyset 

af prudent person-princippet er udstedt. 

5 Finanstilsynet udarbejder og 

igangsætter koncept for 1. 

version af Finanstilsynets kli-

mastresstestmodel.  

 

Finanstilsynet bidrager til en 

styrket rapportering om bæ-

redygtighedsfaktorer fra 

virksomhederne. 

 

Finanstilsynet understøtter 

bankers og fondsmæglersel-

skabers implementering af 

inddragelse af bæredygtig-

hedspræferencer i eg-

nethedstest og i produktsty-

ring og produktgodkendelse. 

18 Finanstilsynet udvikler koncept for 1. version af 

klimastressovervågning hos de største kreditinsti-

tutter og pensionsselskaber.  

 

Finanstilsynet gennemfører dialog med to SIFI-

banker om deres implementeringsplan for 

ESMA’s retningslinjer for bæredygtighedspræfe-

rencer fsva. egnethedskrav og produktstyring. Fi-

nanstilsynet indkalder til funktionsinspektion på 

området. 

 

Finanstilsynet udvikler og igangsætter koncept 

for 1. version af klimastressovervågning hos 

de største kreditinstitutter og pensionsselska-

ber.  

 

Finanstilsynet bidrager i samarbejde med Er-

hvervsstyrelsen til en vejledningsindsats over-

for virksomhederne i overensstemmelse med 

de bagvedliggende formål i EU-reguleringen. 

 

Finanstilsynet gennemfører dialog med fire 

SIFI-banker om deres implementeringsplan for 

ESMA’s retningslinjer for bæredygtighedspræ-

ferencer fsva. egnethedskrav og produktsty-

ring. Finanstilsynet indkalder til funktionsin-

spektion på området. 
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6 Finanstilsynets nuværende 

strategi udløber i 2025. Der 

skal formuleres en ny stra-

tegi, også i lyset af, at Fi-

nanstilsynet i 2023 har fået 

ny direktør.  

 

Da Danmark overtager EU-

formandskabet for Rådet i 2. 

halvdel af 2025 er der behov 

for at have en ny strategi på 

plads forinden og derfor 

igangsætte arbejdet i 2024. 

10 Finanstilsynet har igangsat arbejdet med at for-

mulere en ny strategi. Finanstilsynet forelægger 

bestyrelsen et oplæg om strategiens pejlemærker 

inden årets udgang. 

Finanstilsynet har igangsat arbejdet med at 

formulere en ny strategi. Finanstilsynet fore-

lægger bestyrelsen et oplæg om strategiens 

pejlemærker inden årets udgang. 

 

Finanstilsynet har også involveret eksterne ak-

tører og interessenter i arbejdet.  



 

 

 

4. Formalia og påtegning 
 

Formalia skal angive kompetence og ansvarsfordeling i forhold til mål- og resultatplanen. Afsnittet skal have 
en side for sig selv i mål- og resultatplanen og følgende formalia tekst og standardpåtegning skal anvendes:  

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem [styrelse] og departementet. Mål- og resultatplanen træder i 
kraft den 1. januar og gælder for hele 2024. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets rullende 
kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.   
 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Mini-
steren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er 
skaffet hjemmel til fravigelse.  
 

4. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordnelsesforhold mellem departement 
og styrelse.  
 

5. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-
tatstyring i staten.   
 

6. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

7. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

 

København den 21. december 2023               

 

 

 

_____________________________ 

Departementschef Michael Dithmer  

København den 20. december 2023          

 

 

 

 

Direktør Louise Caroline Mogensen 
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5. Formalia og påtegning – Bestyrelsesrettede mål  
 

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Finanstilsynet og Finanstilsynets bestyrelse. Mål- og resultatpla-
nen træder i kraft den 1. januar 2023 og gælder for hele 2023. De årlige bevillinger afhænger af årets 
finanslov.  
 

2. Mål- og resultatplanen kan genforhandles i løbet af kontraktåret, hvis eksterne faktorer, som styrelsen 

ikke kunne eller burde have forudset, gør, at et eller flere resultatkrav ikke kan nås.  

 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende for Finanstilsynets bestyrelse.  

 

4. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-

tatstyring i staten.  

 

5. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatplanen skal rapporteres i Finanstilsynets årsrapport i 

overensstemmelse med Moderniseringsstyrelsens og departementets vejledninger.  

 

6. Finanstilsynets direktør har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen 

samt eventuel genforhandling.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

København den 10. januar 2024               

 

 

 

 ___________________________ 

Bestyrelsesformand Nina Dietz Legind  

København den 20. december 2023          

 

 

 

 

Direktør Louise Caroline Mogensen 

 


